
Obecní občasník č. 10 
vydává obec Rataje 

ŘÍJEN 2022 
 

 

 

 

 

 

BLAHOPŘÁNÍ NOVOMANŽELŮM 
Po delší době se v naší obci opět rozezvonily 

svatební zvony. Do svazku manželského 

vstoupila slečna Daniela Zemanová, která si řekla 

ano s přítelem Františkem Pražmou ze Slavňovic. 

Oběma gratulujeme a do společného života 

přejeme mnoho štěstí, zdraví a vzájemné 

tolerance. 

 

 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE 
Je rozhodnuto. Svými hlasy jsme si vybrali sedm zastupitelů, kteří se budou následující čtyři roky starat o  rozvoj obce 

Rataje. Mezi sedmi vyvolenými jsou tři nováčci a to Tomáš Hána, Aneta Školková a Zuzana Šafránková. Své posty 

neobhájil Pavel Richter a po mnoha letech se do zastupitelstva nedostal Miloslav Švejda. Oba dva si zaslouží poděkování 

za svou práci. Obvzláště pan Miloslav Švejda, který v zastupitelstvu pracoval několik desítek let, si za svou dlouholetou 

práci zaslouží zvláštní uznání.  Děkujeme také všem, kteří k volbám přišli.   

POPLATEK 

ZA INTERNET 
Uživatelům ratajského inter- 

netu, kteří platí čtvrtletně, 

připomínáme, že další platbu je 

třeba uhradit do 25.10.2022. 

Platbu můžete uhradit hotově v 

kanceláři obecního úřadu nebo 

převodem, na  účet u Fiobanky 

2601652986/2010. Pokud 

nebude k uvedenému datu 

platba na účtu, bude ne- 

platičům přípojka odpojena. 

 



  

VÝSLEDKY VOLEB DO SENÁTU 
V tabulce si můžete prohlédnout výsledky senátních voleb za obec Rataje. Ve druhém kole zvítězil v naší obci Jaroslav 

Větrovský Mgr., celkově ovšem zvítězil a za Táborský obvod usedne do senátní lavice MUDr. Marek Slabý. 

  

       
 



RATAJSKÁ DRAKIÁDA 
Spolek ratajských maminek zve děti s rodiči na tradiční drakiádu. Na louce nad Ratajemi směrem na Bechyni se sejdeme 

v neděli 16. října od 14 hodin. V případě slabě vanoucích větrů se akce přesune na další neděli. O všem vás budeme 

informovat pomocí ratajského SMS kanálu. 

POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA 
Během letošního kulturního léta byla ze zdravotních důvodů zrušena zábava se skupinou Fantom. Po zdravotní přestávce 

se milevská rocková legenda vrátila na pódia a 14. října od 20 hodin vystoupí se svým repertoárem v našem kulturním 

domě. 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
Další akcí v režii maminek bude lampionový průvod obcí. Ten sice proběhne až 12. listopadu, termín zveřejňujeme 

předem, abyste se mohli v případě zájmu připojit k výzdobě. Fantazii se meze nekladou. Průvod bude nově prodloužen 

přes nové parcely. Další informace zveřejníme v následujícím čísle občasníku. 

SDH RATAJE INFORMUJE 
Poslední letošní soutěží, které se ratajští hasiči zúčastnili, byl pohár starosty SDH Stádlec. Reprezentovat naší obec 

odjela kompletní sestava, tedy družstvo mužů, žen a dva týmy dětí. Právě tato kategorie se postavila na start jako první. 

Ratajský potěr obsadil nakonec druhé a třetí místo. Pohár za druhé místo si odvezlo družstvo žen. Nejhůře se nakonec 

umístili muži. Ti obsadili čtvrté místo. Svoji soutěžní premiéru si mezi hasiči odbyl Daniel Fišer.  

V neděli malí hasiči vyměnili požární náčiní za cyklistické a na kole se dojeli odměnit zmrzlinou do Bechyně.  

 

 

 

 

 



SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
V září vstoupili naši stolní tenisté do nové sezony 2022 – 23. Vstup to byl velmi rozpačitý. Na úvod prohráli s týmem 

z Mezna a poté si dojeli pro porážku do obce, která je známá výrobou brambůrek tedy Choustníku. V říjnu čekají ratajské 

reprezentanty celkem tři zápasy z toho jeden na domácí půdě. V pátek 21.10. se od 19 hodin utkají s družstvem z Mladé 

Vožice. Celou soutěž poznamenala jedna nemilá událost. V pátek 16. září zachvátili plameny sokolovnu v obci 

Sudoměřice u Bechyně, kde měli zázemí krom jiných i místní stolní tenisté. Celková škoda se vyšplhala na 10 miliónů. 

Naše obec byla sudoměřickými stolními tenisty požádána o zapůjčení herny, aby mohli dále pokračovat v soutěži. 

Z ratajské strany nebylo proč sudoměřickým nevyhovět a tak se budou o hernu společně dělit s místním družstvem. 

  

 

 

 

ZMĚNA SVOZU ODPADU 
Firma Rumpold oznamuje, že od 3. října bude provádět svoz odpadu v zimním režimu. To znamená každý čtvrtek. 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce   

 

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944 

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325 

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

Úřední hodiny:     středa             16:30 – 18:30 

pátek              16:30 – 18:00 

 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 

VÝSLEDKY 
SK Sokol Rataje – Mezno B   6:12 

Choustník B – SK Sokol Rataje   16:2 

mailto:posta@ratajeobec.cz

